423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

                                        Приказ №141–ОД  от  28.08.2023 г.

Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма
Во исполнение Указа Президента РФ от 22.09.2006 №1042 «О

первоочередных мерах по обеспечению безопасности дорожного движения»,

Федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения

в 2013-2020 годах», утвержденной постановлением Правительства РФ от

03.10.2013 №864,  муниципальной целевой  программы «Повышение безопасности

дорожного движения в Нурлатском муниципальном районе и г. Нурлат на 2014-

2020 годы», утвержденной постановлением ИК НМР РТ от 29.11.2013 №1124 и в

целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023-2024  учебный год. (Приложение №1.)

      2.Заместителю директора по воспитательной работе организовать взаимодействие с

ОГИБДД ОМВД России по Нурлатскому району по  предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма, предупреждению правонарушений детьми в

области дорожного движения.

3. Регулярно рассматривать на педагогических советах и совещаниях вопросы по

обеспечению безопасного движения детей на дорогах и обучению их правилам

дорожного движения.

4. Проводить ежедневные беседы с учащимися 1-11 классов по безопасному

поведению на дорогах.

5. Обеспечить подготовку и размещение в средствах массовой информации  и сайте

образовательного учреждения материалов по проблемам детской дорожной

безопасности.

6. Назначить ответственного за профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма в заместителя директора по воспитательной работе Осипову С.Н.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

 Приложение №1

ПЛАН

мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие Сроки

исполнения

Ответственные

исполнители
1 Организация совещаний и семинаров по

опросам профилактики ДДТТ с

руководителями отрядов ЮИД,

ответственными за профилактику

детского дорожно-транспортного

травматизма в образовательной

организации

В течение года Отдел образования,

ОГИБДД Отдела

МВД России по

Нурлатскому району

2 Вести наблюдательные дела на каждую

по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма

В течение года ЗДВР, руководитель

ЮИД

3 Участие учителей начальных классов

КПК по обучению школьников правилам

безопасного поведения на дорогах

В течение года Учителя начальных

классов

4 Проведение лекций и бесед по вопросам

ДДТТ с трудовыми коллективами,

обучающимися и родителями

В течение года Администрация

5 Обеспечить наличие СВЭ на одежде

учащихся 1-11 классов

В течение года Классные

руководители

6 Ежедневные беседы по безопасному

поведению на дорогах

В течение года Классные

руководители,

руководитель ЮИД

7 Контроль процесса обучения детей и

подростков правилам дорожного

движения, навыкам безопасного

поведения на дорогах

В течение года Администрация

8 Агитбригада отрядов ЮИД Апрель руководитель ЮИД

9 Муниципальный этап конкурса

«Безопасное колесо 2020»

Апрель, 2023г. Руководитель ЮИД

10 Проведение акций по безопасности

дорожного движения «Безопасная зебра»,

«День памяти жертв ДТП», «Ребенок –

главный пассажир!», «Стань заметней»,

«Шагающий автобус» и др.

В течение года Члены отряда ЮИД

11 Проведение республиканского

профилактического мероприятия

«Внимание – дети!»

21.08-10.09.2023г.

15.05-15.06.2023г.

ЗДВР

12 Проведение профилактических

мероприятий по предупреждению ДДТТ

во время массового отдыха детей и

подростков

В рамках школьных

каникул

ЗДВР

13 Участие в акциях, мероприятиях,

конкурсах по безопасности дорожного

движения

В течение года Классные

руководители,

руководитель ЮИД